муниципальное бюджетное
 общеобразовательное учр

еждение

«Гимназия N!J В имени Героя Российской Фед
ерации

гвардии старшего лейтена
нта А. А. Ефимова))

города Можги Удмуртской
 Республики

ПРИКАЗ

«О создании школьного уче
бного театрального

объединения в рамках допол
нительного

образования МБОУ «Гимназ
ия № 8»

формэ по ОКУД

по окпо

Номе до мента

46/61 - ОД

~од

0301006

304603

ата составления

02.09.2024

На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Фе
дерации», поручения Презид

ента Российской Федерации

от 24.09.2021 года № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания

Президиума Государственного Совета», протокола Минпросвещения России от

27.12.2021 года № СК-31/06пр «О создании и разви
тии школьных театров в субъ

ектах

Российской Федерации», в ц
елях полноценного эстетичес

кого развития и воспитания

обучающихся средствами т
еатрального искусства , создания условий для при

общения

их к истокам отечественной культуры, расширения культурного диапазона и

содействия максимальному
 раскрытию их интересов, а таюке активного включе

ния в

процесс самообразовани
я и саморазвития , формирования духовно, нравственно ,

эстетически развитой лич
ности ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Гимназия № 8» школьное учебное театральное

объединение в рамках дополнительного образования «Экспромт» (далее

объединение «Экспромт») .

2. Назначить руководителем объединения «Экспромт» Балагатдинову Полину

Алексеевну, педагога допо
лнительного образования.

3. Руководителю объединения «
Экспромта» :

3 . 1 . организовать разработку дополнительных общеразвивающих программ в

соответствии с целями объ
единения в 2024-2025 учебном году;

3.2.организовать набор обу
чающихся в объединении «Э

кспромт» ;

3 . 3.разработать план работы
 объединения на 2024 - 2025 учебный год в срок до

02.09.2024 года;

3.4 . составить расписание зан
ятий в объединении в срок

 до 16.09.2024 года;

3.5 .обеспечить работу объединения в соответствии с требованиями

законодательства Российск
ой Федерации .

4. Заместителю директора по
 УВР Лагушкиной Р.Г., отве

тственному лицу за работу

официального сайта гимназии , разместить на сайте настоящий приказ и иные

документы и сведения, связ
анные с деятельностью объ

единения «Экспромт» .

5. Делопроизводителю Смакуловой М.А. ознакомить работников с настоящим

приказом под подпись и раз
местить его на информацио

нном стенде гимназии .

6. Контроль исполнения настоящ
его приказа оставляю за соб

ой .

Директор

С приказом ознакомлены :

1 !/_
f'c·,_ 1 Р. Г. Лагушкина

/ /
/

в дело № 01 - 03

/

]
1

j

{ "type": "Form", "isBackSide": false }